
1 

 

 
DETERMINAZIONE NN..  3377//22002233 

ddeell  2211  NNoovveemmbbrree  22002233 
  

  

  

IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB DI AVELLINO 
  

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal D. Lgs. n. 29/1993 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
PREMESSO 
-che con verbale del Consiglio Direttivo n. 5 del 20 Novembre 2023 sono stati approvati gli atti concorsuali e 
dichiarati vincitori del Concorso pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 2 unità nell’Area Assistenti (ex B1), CCNL Comparto Funz ioni Centrali 2019-2021 – 
bando prot. n. 28 del 27 febbraio 2023, da assegnare alla sede dell’Automobile Club Avellino, il sig. “-----
- - n. domanda (inPA) D9XBH7XBZ5 e la sig.ra --------- - n. domanda (inPA) M6VU1921VV; 
- che la graduatoria finale di merito del concorso è stata resa nota con avviso pubblicato sul portale 

inPA.gov.it e sul sito dell’Automobile Club Avellino www.avellino.aci.it nelle apposite sezioni; 
- che l’assunzione dei vincitori è disposta sotto condizione del possesso dei requisiti prescritti per 

l’ammissione al pubblico impiego sia alla data di scadenza della presentazione della domanda che a quella 
di immissione in servizio; 

DATO ATTO che la procedura concorsuale è stata avviata prima della entrata in vigore della legge 74 del 22 
giugno 2023, di conversione del DL 44 del 22 aprile 2023 e che quindi non subisce gli effetti della norma 
rispetto alla graduatoria, mantenendo le precedenti previsioni di cui al comma 5-ter del D. Lgs. 165/2001; 
VISTA la propria determinazione n. 34 del 10 Novembre 2023 di presa d’atto/approvazione degli atti del 
concorso e della relativa graduatoria finale di merito; 
VISTO il verbale del Consiglio Direttivo n. 5 del 20 Novembre 2023 di approvazione della graduatoria finale di 
merito con la dichiarazione del vincitore nella persona del sig. ------ e ---------; 
DATO ATTO che i sigg.ri ---------- e ------------- hanno prodotto, in applicazione delle disposizioni di cui al D.P.R. 
28 dicembre 2000 n. 445, una dichiarazione sostitutiva di certificazioni con la quale ha dichiarato il possesso 
dei requisiti per l’assunzione al pubblico impiego; 
CONSIDERATO che questo Ente ha sottoposto a verifica le dichiarazioni di cui sopra presso gli Enti preposti, 
al fine di ricevere conferma di quanto asserito dai sigg.---------- e ------------; 
TENUTO CONTO di quanto disposto dall’art. 42 del Decreto Legge 69/2013 per quanto attiene l’acquisizione 
del certificato di idoneità fisica all’impiego; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Funzioni Centrali periodo 2019-2021; 
RILEVATO 
- che è volontà dell’Ente procedere all’assunzione urgente del vincitore del concorso pubblico di cui 

all’oggetto al fine di garantire con la massima tempestività la funzionalità delle strutture e dei servizi 
dell’Ente, a causa della mancanza di personale in forza; 

- che, pertanto, la data di decorrenza dell’assunzione – 1° Dicembre 2023 - può essere ritenuta opportuna ed 
in linea con le necessità tecnico/operative dell’Ente; 

VISTO lo schema di contratto individuale di lavoro allegato; 
VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Ente adottato adeguato ai principi dell’art. 4 e del titolo II, capo II 
del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, ai sensi dell’art. 27 del citato decreto, ed approvato dal Consiglio direttivo; 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, responsabile del procedimento RUP è il direttore 
dell’Ente, in virtù della nomina a responsabile dell’Ente su richiamata; 

DETERMINA 
- di approvare e di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
- di dare atto che il RUP è lo scrivente, responsabile dell’Automobile Club di Avellino; 

Oggetto: approvazione schema di contratto individuale di lavoro – stipula – assunzione in servizio dei 
vincitori del concorso pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 
unità nell’Area Assistenti (ex B1), CCNL Comparto Funzioni Centrali 2019-2021 – bando prot. n. 28 del 27 
febbraio 2023. 
 

  

 

 
ZD13125577. 

 

  

 

 
Z8B3119704. 

 

  

 

 
Z563116C4C 

 

  

 

 
Z563116C4C. 

 

  

 

 

ZDE30E3AF7. 
 



2 

 

- di dare atto della graduatoria finale di merito con dichiarazione dei vincitori del concorso, approvata con 
verbale del Consiglio Direttivo n. 5 del 20 Novembre 2023; 

- di dare atto che la procedura concorsuale è stata avviata prima della entrata in vigore della legge 74 del 
22 giugno 2023, di conversione del DL 44 del 22 aprile 2023 e che quindi non subisce gli effetti della 
norma rispetto alla graduatoria, mantenendo le precedenti previsioni di cui al comma 5-ter del D. Lgs. 
165/2001; 

- di dare atto, pertanto, della graduatoria degli scorribili, nelle risultanze così come formulate dalla 
Commissione esaminatrice e riportate nel verbale n. 6 del 10 Novembre 2023 acquisito al prot. n. 198, 
approvato con verbale del Consiglio Direttivo n. 5 del 20 Novembre 2023; 

- di dare atto che ai sensi dell’art. 27 del “Regolamento sull’accesso all’impiego e sulle modalità di 
svolgimento delle procedure selettive nell’Automobile Club di e dell’art. 14 del bando di concorso, prot. n. 
28 del 27 febbraio 2023, la graduatoria resta valida per tutto il periodo stabilito dalla vigente legislazione e 
che entro lo stesso termine la graduatoria è utilizzabile per eventuali coperture di posti dello stesso profilo 
oggetto della selezione ed è messa a disposizione di altre amministrazioni per eventuali assunzioni, previa 
convenzione tra le parti e che la rinuncia all’assunzione in altri enti non comporta la decadenza dalla 
stessa graduatoria; 

- di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro allegato alla presente da sottoporre alla firma del 
Responsabile dell’Ente e del lavoratore; 

- di assumere, per le ragioni indicate in premessa, i sigg.ri ------------ - n. domanda (inPA) D9XBH7XBZ5 e la 
sig.ra ----------------- - n. domanda (inPA) M6VU1921VV, nell’area Assistenti - CCNL Funzioni Centrali 2019-
2021, con contratto a tempo pieno e indeterminato da assegnare alla sede dell’Automobile Club Avellino; 

- di stabilire, quale decorrenza per l’assunzione in servizio, il 1° Dicembre 2023; 
- di fissare in mesi 4 il periodo di prova, così come previsto dalla contrattazione collettiva di lavoro di 

comparto vigente; 
- di stipulare, pertanto, il Contratto individuale di lavoro con i sigg.ri -------------------- - n. domanda (inPA) 

D9XBH7XBZ5 e la sig.ra ----------------- - n. domanda (inPA) M6VU1921VV; 
- di stabilire che l’assunzione dei vincitori è disposta sotto condizione del possesso dei requisiti prescritti 

per l’ammissione al pubblico impiego sia alla data di scadenza della presentazione della domanda che a 
quella di immissione in servizio, con riserva quindi, di annullamento in caso di controlli con esito negativo; 

- di stabilire, che la presente determinazione ha efficacia immediata dalla data di pubblicazione all’albo on 
line dell’Ente; 

- di imputare la spesa sui seguenti capitoli di bilancio alla voce B9 del corrente anno che offrono la 
sufficiente disponibilità: 

- di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito dell’Automobile Club Avellino - 
Amministrazione trasparente- www.avellino.aci.it - nella sezione dedicata; 

 
 

     Il Responsabile 
Dott. Nicola Di Nardo 

 
 
 
 


